
CATALINA MACÍAS PLANELLS, SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO DE SANTA EULÀRIA
DES RIU, BALEARES.

CERTIFICA:

Que mediante Decreto de Alcaldía de fecha 22 de julio de 2024, se tomó el acuerdo que a
continuación se transcribe:

…\...

“Dª CARMEN FERRER TORRES, Alcaldesa-Presidenta del Ayuntamiento de Santa Eulària des Riu,
Eivissa, Illes Balears.

En relación al  EXP2024/012439 de contratación para llevar a la licitación del Servicio para impartir
cursos de catalán para personas adultas, y a la vista de los siguientes antecedentes:

Documento Fecha/N.º

Providencia de Alcaldía. 08-07-2024
Informe de Intervención. 18-07-2024
Informe de Secretaría. 19-07-2024

A la vista de las características del contrato que se pretende adjudicar:

Tipus de contracte: Servei

Objecte del contracte: Docència de cursos de català

Procediment de contractació: obert (per lots) Tipus de tramitació: ordinària

Codi CPV: 80580000-3 Provisió de cursos d’idiomes

Valor estimat del contracte: 82.080 € 

Pressupost base de licitació: 54.720 € 
IVA: Exempt segons els articles 20.1
i 10 de la Llei 37/1992 de l’IVA.

Durada: 2 anys per lot (més una possible pròrroga d’un any). Durada màxima: 3 anys

Lotes: 

LOT 1 Codi CPV: 80580000-3 Provisió de cursos d’idiomes

Descripció del lot: 2 cursos anuals de nivell A1-A2 de 75 hores cada un. Modalitat presencial (*)

Valor estimat:  21.600 € (3 anys)

 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. C

di
go

 S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

n:
C

2J
pj

M
6+

P
B

6h
hA

bg
D

R
JE

   
F

ec
ha

 d
e 

fir
m

a:
 2

3/
07

/2
02

4
M

A
C

IA
S

 P
LA

N
E

LL
S

 C
A

T
A

LI
N

A
F

E
R

R
E

R
 T

O
R

R
E

S
 M

A
R

IA
 D

E
L 

C
A

R
M

E
N

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e:
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 4
.



Preu hora: 48 € màxim.

Pressupost base de licitació: 14.400 € (2 anys)
Preu hora: 48 € màxim.

IVA:  Exempt  segons  els
articles  20.1  i  10  de  la  Llei
37/1992 de l’IVA.

Lloc d’execució: Municipi de Santa Eulària des Riu.

(*) Els nivells expressats corresponen al Marc Europeu de les Llengües.

LOT 2 Codi CPV: 80580000-3 Provisió de cursos d’idiomes

Descripció del lot: 2 cursos anuals de nivell B1-B2 de 75 hores cada un. Modalitat presencial (*)

Valor estimat: 21.600 € (3 anys)
Preu hora: 48 € màxim.

Pressupost base de licitació: 14.400 € (2 anys)
Preu hora: 48 € màxim.

IVA:  Exempt  segons  els
articles  20.1  i  10  de  la  Llei
37/1992 de l’IVA.

Lloc d’execució: Municipi de Santa Eulària des Riu.

(*) Els nivells expressats corresponen al Marc Europeu de les Llengües.

LOT 3 Codi CPV: 80580000-3 Provisió de cursos d’idiomes

Descripció del lot: 2 cursos anuals de nivell B1-B2 de 60 hores cada un. Modalitat virtual (*)

Valor estimat: 17.280 € (3 anys)
Preu hora: 48 € màxim.

Pressupost base de licitació: 11.520 € (2 anys)
Preu hora: 48 € màxim.

IVA:  Exempt  segons  els
articles  20.1  i  10  de  la  Llei
37/1992 de l’IVA.

(*) Els nivells expressats corresponen al Marc Europeu de les Llengües.

LOT 4 Codi CPV: 80580000-3 Provisió de cursos d’idiomes

Descripció del lot: 2 cursos anuals de nivell C1 de 75 hores cada un. Modalitat virtual (*)

Valor estimat: 21.600 € (3 anys)
Preu hora: 48 € màxim.

Pressupost base de licitació: 
14.400 € (2 anys)

IVA:  Exempt  segons  els
articles  20.1  i  10  de  la  Llei

 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. C

di
go

 S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

n:
C

2J
pj

M
6+

P
B

6h
hA

bg
D

R
JE

   
F

ec
ha

 d
e 

fir
m

a:
 2

3/
07

/2
02

4
M

A
C

IA
S

 P
LA

N
E

LL
S

 C
A

T
A

LI
N

A
F

E
R

R
E

R
 T

O
R

R
E

S
 M

A
R

IA
 D

E
L 

C
A

R
M

E
N

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e:
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 4
.



Preu hora: 48 € màxim. 37/1992 de l’IVA.

(*) Els nivells expressats corresponen al Marc Europeu de les Llengües.

Es preveu la realització independent de quatre lots. No obstant això, d’acord amb l’article 99.4 de la
LCSP es proposa limitar a TRES el nombre de lots per als quals una mateixa persona candidata o
licitadora pugui  presentar oferta,  i  es proposa limitar a DOS el  nombre de lots per als quals una
mateixa persona candidata o  licitadora pugui  resultar  adjudicatària.  Aquesta  limitació s’estableix
justificadament amb l’objecte de diversificar i afavorir els professionals d’àmbit local, de manera que
es dinamitzi l’economia local.”

...\...

A la vista de las características y  del  importe del  contrato se propone la  adjudicación mediante
procedimiento  abierto  simplificado,  de conformidad con lo  previsto  en  el  artículo  159  de la  Ley
9/2017,  de  8  de  noviembre,  de  Contratos  del  Sector  Público,  por  la  que  se  transponen  al
ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y
2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014.

Examinada la documentación que acompaña al  expediente y a la facultad de avocación
prevista en el Decreto de Delegación de Alcaldía de fecha 17 de junio de 2023, por el que acuerda
delegar las competencias en la Junta de Gobierno Local, reservándose asimismo la posibilidad de
avocar en cualquier momento la competencia delegada, conforme a lo establecido en los artículos
116 del ROF, en relación con el artículo 10 de la Ley 40/2015, de 02 de octubre, de Régimen Jurídico
del Sector Público; y de conformidad con lo establecido en la Disposición Adicional Segunda de la
Ley  9/2017  de  8  de  noviembre,  de  Contratos  del  Sector  Público,  por  la  que  se  transponen  al
ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y
2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014.

D I S P O N G O:

PRIMERO. Iniciar el expediente para la contratación descrita en los antecedentes mediante
procedimiento abierto simplificado, tramitación ordinaria.

SEGUNDO. Justificar la celebración del contrato por los siguientes motivos: 

…\...

“El present contracte es proposa licitar el servei per impartir els cursos de català per a persones
adultes organitzats per l’Ajuntament de Santa Eulària des Riu.

L’Ajuntament ve organitzant cursos de llengua catalana per a persones adultes de manera contínua
des de l’any 2000.  La Regidoria de Cultura considera necessari  continuar  realitzant els cursos a
causa de la continuïtat de la demanda, que s’ha anat incrementant durant els últims anys, d’aquest
tipus  de  formació  per  part  de  la  ciutadania,  i  en  funció  de  les  competències  en  matèria  de
normalització lingüística que els municipis tenen reconegudes en virtut de l’article 4.3 de l’Estatut
d’Autonomia  de les  Illes  Balears  (Llei  orgànica  1/2007,  de 28  de febrer,  de reforma de l’Estatut

 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. C

di
go

 S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

n:
C

2J
pj

M
6+

P
B

6h
hA

bg
D

R
JE

   
F

ec
ha

 d
e 

fir
m

a:
 2

3/
07

/2
02

4
M

A
C

IA
S

 P
LA

N
E

LL
S

 C
A

T
A

LI
N

A
F

E
R

R
E

R
 T

O
R

R
E

S
 M

A
R

IA
 D

E
L 

C
A

R
M

E
N

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e:
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 4
.



d’Autonomia),  de  l’article  33  de la  Llei  3/1986 de la  Llei  3/1986,  de 29  d’abril,  de  normalització
lingüística de les Illes Balears, i de l’article 29.2.g de la Llei 20/2006, de 15 de desembre, municipal i
de règim local de les Illes Balears. 

La necessitat d’externalitzar aquest servei ve determinada per la insuficiència de recursos humans de
l’Ajuntament  per  oferir-lo  directament  a  través  de  personal  municipal.  L’única  persona  que  té
contractada l’Ajuntament amb la titulació necessària per impartir cursos de català està dedicada a
altres tasques dins del Departament de Cultura. Aquesta persona serà la responsable del contracte i
en supervisarà l’execució. 

I  vist  que  han  finalitzat  els  contractes  adjudicats  a  partir  de l’últim concurs  obert,  és  necessari
convocar  un  altre  concurs  obert  per  al  servei  de docència  de cursos  de llengua  catalana per  a
persones adultes.”

...\...

TERCERO. Ordenar la redacción de los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de
prescripciones técnicas que han de regir el contrato y el proceso de adjudicación.

CUARTO. Que por la Intervención municipal se haga la retención de crédito, que acredite que
existe crédito suficiente y adecuado para financiar el gasto que comporta la celebración del contrato
y que emita informe sobre la fiscalización previa o crítica del gasto.”

…\...

Y para que conste, a los efectos del expediente de su razón, emito el presente certificado
con el VºBª del Sra. Alcaldesa.

Firmado electrónicamente en Santa Eulària des Riu
La Alcaldesa
La Secretaria

 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. C

di
go

 S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

n:
C

2J
pj

M
6+

P
B

6h
hA

bg
D

R
JE

   
F

ec
ha

 d
e 

fir
m

a:
 2

3/
07

/2
02

4
M

A
C

IA
S

 P
LA

N
E

LL
S

 C
A

T
A

LI
N

A
F

E
R

R
E

R
 T

O
R

R
E

S
 M

A
R

IA
 D

E
L 

C
A

R
M

E
N

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e:
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

4 
de

 4
.


		2024-07-23T11:12:27+0200
	Es
	SERVICIO PARA IMPARTIR CURSOS DE CATALAN PERA PERSONAS ADULTAS 




